
Příloha k protokolu o SZZ č.    Diplomant: Kateřina Winklerová 
  
  
Vysoká škola:  Pedagogická fakulta JU v Č. Budějovicích  
 
Katedra: tělesné výchovy a sportu    Aprobace: BTVS 
     
Datum odevzdání posudku: 26. 5. 2009   Vedoucí bakalářské práce: 

Doc. Dr. Emil Řepka, CSc 
 
 
 

 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 

Návrh a ověření tréninkového programu T – ballu pro začátečníky. 

 

 

Autorka se ve své práci zabývá nácvikem základních herních dovedností pro pálkovací hry, 
konkrétně t-ballu.. Výsledky byly získány testováním experimentálního a kontrolního 
souboru. Experimentální soubor prošel tréninkovým programem, který autorka navrhla a 
zrealizovala (20 tréninkových jednotek). Metodologie práce je odpovídající problému. Práce 
je strukturovaná a poměrně velmi obsáhlá. Sestává z teoretické a praktické část. V textu se 
objevují odkazy velice zřídka a v podstatě na jeden zdroj (Dovalil). Postrádám hypotézy, které 
jsou u tohoto typu práce obvyklé. Statistické zpracování je odpovídající, ale práce s výsledky 
není zcela přesvědčivá (viz kapitola diskuze). 

Přínosem práce je vytvoření podrobného tréninkového programu pro začátečníky ve věku  8 
-11 let.  Kolonka“ učivo“ – je v uvedeném přehledu v mnoha případech zaměněna za výchozí 
polohu jednoho cviku (viz např. se 78). Přílohy 2 a3 dokládají autentičnost dat. 

Formální zpracování má určité nedostatky např. chyby v názvu, špatné formátování s. 9,11; 
přepisy a převzaté neuvedené zdroje s.18; v tabulkách nejsou uvedené měrné jednotky; chyby 
v pravopisu s.  33. 

Oceňuji snahu autorky o vytvoření výukového materiálu pro rozvoj specifických 
pohybových dovedností v pálkovacích hrách pro děti. Předložený program je využitelný 
v praxi. Zpracování je však průměrné až podprůměrné 
 Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
   
 



Doplňující otázky k obhajobě: 
1. Zodpovědět připomínky vyplývající z textu posudku. 
2. Metody rozvoje  běžecké rychlosti u dětí mladšího školního věku.. 

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:   dobře    

        
  ............................................... 
        podpis vedoucího práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
V Českých Budějovicích dne: 26. 5. 2009 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 

 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 


